Resolução 002/2022

Ibicaré, 14 de janeiro de 2022

Dispõe sobre a prestação de conta referente ao Fundo Municipal de saúde no exercício de 2021.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, com base em suas competências regimentais e no uso de suas atribuições, atendendo o disposto no artigo 2º da Lei nº 087/91, de 02 de dezembro de 1991 e conforme deliberação da Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde realizada na data de 13 de janeiro de 2022 resolve:

Art.1º Aprovar: Prestação de conta referente ao Fundo Municipal de Saúde no exercício de 2021.

At.2º Esta resolução entre em vigor e passa a produzir seus efeitos a partir da data de sua publicação.

Rosane Remus Ciarnoski

1ª Secretária do Conselho Municipal de Saúde

João Nelson antes

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Gianfranco Volpato

Prefeito Municipal